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جهان نکته بازی

در شبی که رودری از توپ طلای ناحق خود )به زعم خیلی‌ها( 
مقابل هواداران منچسترسیتی رونمایی کرد، منچسترسیتی 
پنجمین شکست پیاپی این فصل را هم به چشم دید. باخت 
4 بر صفر در ورزشگاه اتحاد، به روند ‌۵۲بازی خانگی بدون 
شکست منچسترسیتی در ‌۲سال اخیر پایان داد. آنها از زمان 
شکست 2بر یک مقابل برنتفورد در 12نوامبر 2022 در اتحاد 

شکست نخورده بودند.
   این دومین باخت به تاتنهام در کمتر از یک ‌ماه بود. حالا 
گواردیولا ‌9بار به این تیم باخته کــه در این میان ‌7باخت 
در لیگ برتر به ثبت رســیده. بیشــترین برد در لیگ برتر 
مقابل ســیتی از زمان گواردیولا؛ تاتنهام )۷(، چلسی )۵( و 

یونایتد )۵(.
   این چهارمین باری اســت که پپ با نتیجــه 4 بر صفر 
می‌بازد اما فقط شکست از رئال در خانه )بایرن مونیخ( بوده؛ 
رئال‌مادرید و بارسلونا در اروپا و اورتون و تاتنهام در لیگ برتر.
  ســیتی در همان ‌20دقیقــه اول، 2گل عقــب افتاد که 
تاکنون در یک دیدار خانگی با پپ سابقه نداشت. سیتیزن‌ها 
آخرین‌بار در دسامبر ۲۰۱۰ مقابل اورتون طی ‌۱۹دقیقه با 

2گل عقب افتادند اما در زمین حریف.
 آخرین تیم مدافع عنوان قهرمانی که ‌5باخت متوالی آورده 

بود، چلسی در سال 1956بود.
 اسپرز در‌ ماه سپتامبر در اولدترافورد منچستریونایتد را 3 
بر صفر برد و حالا در اتحاد 4 بر صفر سیتی را می‌برد. آنها پس 
از اورتون در 93-1992، دومین تیمی هســتند که در یک 
فصل این دو تیم را در خانه خودشان با 3گل یا بیشتر می‌برند.

 سیتی آخرین‌بار بین مارس و آوریل 2006زیرنظر استوارت 
پیرس )6بازی متوالی - پنجمین بازی آن نیز مقابل تاتنهام( 
شکست خورد. شاگردان پپ سه‌شنبه با فاینورد در اروپا بازی 

دارند و یکشنبه آینده در زمین لیورپول به میدان می‌روند!

چرا از ضعیف‌ها مثال می‌زنید؟
موج بزرگ دفاع اهالــی تیم ملی از ایــن مجموعه در مقابل 
انتقادات همچنان ادامه دارد. ســاعتی نیســت کــه یکی از 
بازیکنان، اعضای کادرفنــی یا مدیران فدراســیون فوتبال 
مصاحبه نکنند و یادمان نیاورند که چه تیم بزرگ و قدرتمندی 
داریم و چقدر انتقاد از آن زشت و قبیح است! شاید به جرأت 
بشود گفت تکراری‌ترین جمله هم در این دفاعیات آن است که: 
»به عربستان نگاه کنید. وضع‌شان را ببینید. اینطوری خوب 
است؟« نه آقا، نه. عربستان در بحران قرار دارد و همه هم این 
موضوع را به خوبی می‌دانند. اصلا به همین‌خاطر اســت که 
سرمربی‌ مشهورشان را عوض کردند. رسانه‌های آن کشور هم به 
تیم ملی‌شان لبخند نمی‌زنند؛ دارند با تمام قوا انتقاد می‌کنند. 
بعد هم چرا ما همیشه باید شرایط خودمان را با تیم‌هایی که 
وضع‌شان خوب نیست مقایســه کنیم؟ چرا الان هیچ‌کس از 
ژاپن حرف نمی‌زند که در همان گروه وحشتناک، ‌6برد و یک 
مساوی دارد، ‌22گل زده و فقط ‌2گل خورده؟ چرا در طالع ما 

همیشه مقایسه با بحران‌زده‌ها نوشته شده؟

تو چه زیبایی ملوان!
دیروز ملوان انزلی در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی 
در یزد مهمان چادرملو بود. فارغ از نتیجه نهایی و مسائل فنی، 
پیش از این مسابقه، باشگاه شــمالی که تیم رسانه‌ای واقعا 
خوبی دارد و تولید محتوای محترمانه‌اش در این فضا حسابی 
به چشم آمده، یک کلیپ زیبا در ستایش از شهر قشنگ یزد 
منتشر کرد که مورد توجه قرار گرفت. کارهایی که ملوانی‌ها 
می‌کنند و شامل خیلی از تشویق‌های آنان روی سکو، کیفیت 
تیم‌داری‌شان در بخش زنان و... هم می‌شود، مدت‌هاست که 
در سطحی ممتاز قرار گرفته و حال مخاطبان را خوب می‌کند. 
این احترام به رقیب، قشــنگ همان چیزی اســت که جای 
خالی‌اش در فوتبال ایران حس می‌شود. الان شما بازتاب‌ها 
را به همین کلیپ ببینید؛ خب حرمت نگه داشــتن و بزرگ 
کردن تیم حریف چه اشــکالی دارد که بعضی‌ها از در مقابل 
وارد می‌شوند و می‌کوشند با تحقیر تیم مقابل، خودشان را 
بالا بکشند؟ معلوم است که خروجی آن مدل رفتار، بازتولید 
فزاینده نفرت است و در نهایت حال همه را از این فوتبال به 
هم می‌زند. کاش ‌10تا ملوان قشــنگ و اصیل دیگر هم در 

این لیگ داشتیم.
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بازی بیشتر و باخت

علیرضا جهانبخش که هفته گذشته ‌15دقیقه برای هیرنفین بازی کرد و در پیروزی یک بر صفر این تیم شریک 
شد، این هفته در آغاز نیمه دوم به میدان رفت و ‌45دقیقه بازی کرد اما نتوانست مقابل تیم سابقش خودی 

نشان دهد. هیرنفین در حضور یک‌نیمه‌ای جهانبخش با نتیجه 3بر صفر به فاینورد باخت.

نیمکت‌نشینی تلخ
اینتر این هفته با نتیجه 5بر صفر هلاس ورونا را شکست داد. شاگردان اینزاگی در همان ‌41دقیقه اول، نسخه 
میزبان خود را پیچیدند و ‌5بار دروازه حریف را باز کردند. پیش‌بینی می‌شد پس از این اتفاق طارمی به‌عنوان 

بازیکن ذخیره وارد زمین شود اما این اتفاق رخ نداد تا زنگ خطر برای مهاجم ایرانی به صدا درآمده باشد.

منچستر سوتی!
دیگر به هیچ تیمی نه نمی‌گویند

از جدول لیگ نخبگان آسیا 8تیم صعود می‌کنند و استقلال و پرسپولیس در آستانه بازی‌های امشب خودشان هشتم و نهم هستند؛ یعنی روی مرز بین صعود و حذف!

جنگ جنگ روی مرزروی مرز
امیرمحمد یعقوب پــور| هفته پنجــم از رقابت‌های لیگ 
نخبگان آسیا امشــب آغاز می‌شــود و 2نماینده ایران در این 
رقابت‌ها به مصاف پاختاکور ازبکســتان و الریان قطر خواهند 
رفت. استقلال از ســاعت‌19:30 به مصاف پاختاکور می‌رود و 

پرسپولیس هم از ساعت 21:30 مهمان الریان است.

  13سال بی‌ثمر مقابل پاختاکور
استقلال با 3امتیازی که در نخستین مسابقه‌اش در رقابت‌های 
امسال به دست آورد، همچنان نســبت به پرسپولیس شانس 
بیشتری برای صعود دارد. استقلالی‌ها تجربه رویارویی با حریف 
ازبکستانی را هم در مرحله گروهی و هم در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان آسیا )فرمت قبلی مسابقات( دارند که بازخوانی آمار 
و ارقام نشان می‌دهد عملکرد استقلال 
برابــر پاختاکــور، رضایت‌بخش 
نبوده و حــالا آبی‌ها امید دارند 
که بتوانند در جدال امشب خود 
با شاگردان ماکسیم شاتسکیخ، 
رکورد خود را بهبود بخشــند. 
جدال  نخستین 

این دو تیم ســال2011 برگزار شــد که تیــم پرویز مظلومی 
توانســت با نتیجه 4 بر 2 بر حریف ازبکســتانی چیره شود. در 
بازی برگشت همان فصل، آبی‌ها با نتیجه 2بر یک از پاختاکور 
شکست خوردند. 9سال بعد 2تیم در مرحله یک‌هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان آســیا‌2020 به مصاف هم رفتند که تیم مجید 
نامجومطلق با وجود اینکه با گل علــی کریمی از حریف پیش 
افتاد 2گل دریافت کرد و با شکست 2بر یک حذف شد. در واقع 
استقلالی‌ها بعد از آن برد 4بر 2 در سال90 حالا 13سال است 
پاختاکور را نبرده‌اند و امشب امیدوارند در چهارمین رویارویی، 
دومین برد را مقابل این تیم کسب کنند. روزبه چشمی، هافبک 
باتجربه و تأثیرگذار آبی‌ها به‌دلیل محرومیت در این بازی غایب 
اســت و ابوالفضل جلالی و گائل کاکوتا هم به‌دلیل مصدومیت 
شانس حضور در جدال با حریف ازبکستانی را از دست داده‌اند. 
البته علیرضا کوشکی هم دیگر مصدوم استقلال است. در غیاب 
ابوالفضل جلالی، وضعیت میلاد زکی‌پور هم چندان مشخص 
نیســت و اگر او هم به‌خاطر مصدومیت غایب باشد سمت چپ 
استقلال کاملا خالی خواهد شــد. در آن صورت مانند بازی با 

الهلال، ابوالفضل زمانی در دفاع چپ به‌کار گرفته می‌شود.

   در حسرت برد اول
پرسپولیس از ساعت‌21:30 در حالی مقابل الریان قرار می‌گیرد 
که بعد از 4بازی در فرمت جدید رقابت‌های آسیایی هنوز هیچ 
بردی در این مسابقات کسب نکرده است. تیم گاریدو در حالی 
به‌دنبال نخستین پیروزی آســیایی خود در فصل جدید است 
که آمار خوبی برابر الریان در ادوار رقابت‌های باشگاهی به‌ثبت 
رسانده‌ است. الریان حریف ناآشنایی برای پرسپولیسی‌ها نیست 
و آنها در 3دوره مختلف مسابقات آسیایی تجربه رویارویی با این 
تیم قطری را دارند. نخستین تقابل 2تیم سال‌1997 رخ داد که 
آن مسابقه با برتری 2بر یک پرســپولیس به پایان رسید. سال 
2017 دو تیم در لیگ قهرمانان همگروه شدند و نماینده قطر 
در دور رفت توانست پرسپولیس را با نتیجه 3بر یک در ورزشگاه 
جاسم‌بن‌حمد شکست دهد. جالب آنکه همان پیروزی 7سال 
قبل، آخرین برد الریان مقابل پرسپولیس بوده است. به‌طوری 

که الریان در 3تقابل بعدی با نماینده ایران، به یک تساوی بدون 
گل و 2باخت 3 بر یک و 4 بر 2 رسیده است تا در مجموع 5تقابل 
2تیم، 3برد سهم پرسپولیس باشد و تنها یک‌بار الریانی‌ها پیروز 
شده باشند. پرسپولیس در مصاف با الریان علاوه بر حفظ این 
شکست‌ناپذیری 7ساله یک هدف بزرگ‌تر هم دارد. شاگردان 
گاریدو به‌دنبال کســب نخستین برد آســیایی در این فصل و 
صعود به منطقه ســبز جدول رده‌بندی هســتند. آنها فعلا با 
2امتیاز از 4مسابقه در رتبه نهم جدول 12تیمی هستند و بدون 
کسب پیروزی شانســی برای صعود نخواهند داشت. بردهای 
اخیر پرســپولیس در لیگ‌برتر و جام‌حذفی بــه همراه گلزنی 
لوکاس ژوآئو که بالاخره طلسم این مهاجم را شکست، اتفاقاتی 
هســتند که قرمزها را به نتیجه‌گیری در بازی امشب امیدوار 

کرده‌ است.


